

NOTAT

Den 7. juli 2010

krb

Notat vedr. Energistyrelsen afslag på Vestforbrændings kapacitetsansøgning af 30. juni 2009

Energistyrelsen har d. 5. juli d.å. meddelt afslag på den kapacitetsansøgning, som kommunen på Vestforbrændings vegne indsendte i juni 2009.

Indledningsvis skal det understreges, at afslaget ikke får indflydelse på det videre arbejde med Høje-Taastrup Miljøpark. Den igangværende afklaring af mulige lokaliseringer ønskes således fortsat uden ændringer og som planlagt.

Afslaget, som også er meddelt stort set alle andre anlæg der har indsendt ansøgninger indenfor det seneste år, begrundes i de samme forhold som Vestforbrænding tidligere har orienteret om, senest på orienteringsmøde for byrådet d. 7. april d.å.:

- Forventninger til udviklingen i affaldsmængder (finanskrisens betydning)
- Liberalisering af erhvervsaffald
- Statens og kommunernes målsætninger for øget genanvendelse

samt i Vestforbrændings tilfælde, også en evt. fusion med Amagerforbrænding, der kan få betydning for udbygningstakt og placering af fremtidig kapacitet.

Der henvises til statusnotat af 26. april d.å., der blev forelagt PMU som meddelelsessag d. 4. maj d.å. som opfølgning på ovennævnte orientering af Byrådet.

Ansøgningen blev bl.a. indsendt på opfordring af Energistyrelsen der ønskede at få et overblik over forventede eller planlagte kapacitetsudbygninger i de kommende år og derfor opfordrede alle affaldsselskaber at indsende oplysninger om besluttede, planlagte eller forventede projekter. Energistyrelsen skal sammen med Miljøstyrelsen sikre, at der foreligger samlet plangrundlag og at der ikke etableres overkapacitet.

Dette overblik har Energistyrelsen og Miljøstyrelsen nu fået og det har foranlediget til en "time-out" på beslutninger om kapacitetsudvidelser indtil videre.



Som tidligere orienteret var den afslåede kapacitetsansøgning ikke en ansøgning om realitetsbehandling af et forbrændingsanlæg i Høje-Taastrup, men alene en ikke-bindende reservation af potentiel maksimal forbrændingskapacitet.

Udgangspunktet for ansøgningen var en "worst-case" situation, hvor en forudsat udvikling af rammebetingelser for kapacitetsplanlægning, resulterer i uændrede eller større mængder til forbrænding.

Vestforbrænding fortsætter således uændret Miljøpark projektet, men udskyder beslutningen om kapacitet for såvel forbrændings som genanvendelsesaktiviteter, indtil der foreligger et mere klart grundlag for vurderingen af udviklingen i affaldsmængderne.